103年花蓮縣高國中小學生作文比賽實施辦法

一、活動主題：「學習有活力‧生活更亮麗」
二、活動目的：一、為提升縣內青年學子對作文之興趣，以及養成閱讀之習慣與態度，提高縣內文藝氣息，舉辦花蓮縣高國中小學生作文比賽，增進青年學子對寫作之能力。
二、103年以「學習有活力‧生活更亮麗」為主題，鼓勵社區民眾及學生一同來學習，秉持著「活到老、學到老」及「樂活學習」的毅力精神，共同打造一個學習型、知識型、教育型的優質學習環境。
三、指導單位：花蓮縣政府

四、主辦單位：花蓮縣政府教育處、救國團花蓮縣團務指導委員會
五、承辦單位：花蓮青年雜誌社
六、協辦單位：花蓮縣各高國中小學校
七、評審：敦聘文藝作家及媒體主編組成評審委員會，共同評定得獎作品。
八、比賽時間：103年03月8日(星期六）上午9時整

九、比賽地點：四維高中
十、比賽組別：1.散文組：高中組、國中組、國小高年級組、國小中年級組

　　　　　　　2.新詩組：高中組、國中組

十一、比賽方式：採取現場寫作方式進行，國小高年級以上請使用藍色或黑色原子筆，國小中年級亦可使用鉛筆。
	時間
	流程
	備註

	08:20~09:20
	預備時間
	

	09:20前
	請就定位
	高中、國中散文組

高中、國中散文新詩組

國小高、中年級組

	09:30~11:00
	散文組比賽
	

	10:30-10:50
	請就定位
	高中、國中散文新詩組
高中、國中新詩組

	11:00~12:00
	新詩組比賽
	


十二、獎勵：一、依照年齡與文體將分為高中散文組、高中新詩組、國中散文組、國中新詩組及國小高年級組、國小中年級組，共六組，分為優等獎、二等獎、三等獎、佳作及入選，各組得獎者皆頒發獎狀，佳作以上之優勝者頒發獎金或等值獎品。
	          獎項
組別

	優等獎
	二等獎
	三等獎
	佳作獎
	入選

	高中散文組
	2,000
	1,500
	1,000
	800
	獎狀

	高中新詩組
	1,500
	1,200
	800
	500
	獎狀

	國中散文組
	1,500
	1,200
	1,000
	500
	獎狀

	國中新詩組
	1,200
	1,000
	800
	500
	獎狀

	國小高年級組
	1,000
	800
	500
	300
	獎狀

	國小中年級組
	1,000
	800
	500
	300
	獎狀

	總計
	22,200


二、獎項於103年青年節表揚活動時頒發。
三、國小組無區分散文組及新詩組。

十三、參加辦法：

1. 報名日期：自即起至2月25日止【以郵戳為憑、逾期恕不受理】。
2. 國中及高中之散文組與新詩組可擇一參加或兩組皆報名參加，請於報名表上「參加組別」欄位勾選。
3. 報名表收件地點：救國團花蓮縣團委會服務台或Email：970101@cyc.tw。
4. 報名表請用Excel格式傳至救國團花蓮縣團委會服務組李勁逸先生。
十四、參加對象：花蓮縣高國中小學生。

十五、參加要項：

1. 本活動分別取優勝數名，於當年度青年節表揚大會頒發獎金（或等值獎品）、獎狀以資鼓勵。

2. 報名時，務必填寫就讀姓名、學校年級、出生年月日、地址、聯絡電話。
3. 比賽作品恕不退件，版權所有歸主辦單位，得獎作品將刊登於主辦單位所辦理相關活動中。
十六、附則：本辦法如有未盡事宜得適時修訂之。
